

اشک ها و لبخندها در انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی

# اقتدار حسن یزدانی و شایستگی پرویز هادی ستودنی بود



در این مورد بود

## تغییر مقررات پی در پی مشکل ساز شده

یکی نیست به برخی از کشتی گیران بگوید آقای کشتی گیر به جای هل دادن به دنبال اجرای فن باش. متأسفانه در جریان رقابت های مرحله نهایی شاهد نزول اجرای فن از سوی شماری از کشتی گران بودیم که اکثر نفرات به جای فن هل دادند. هر چند به دلیل تغییر مقررات پی در پی کلاس فنی کشتی در دنیا افت کرده که نمونه آن را می توان در رقابت های قهرمانی اروپا جستجو کرد. در قهرمانی اروپا که در داغستان برگزار شد کشتی گیری همانند رشید سعداله یف که بعضی ها به اولقب تانک داده اند در مبارزه با شریف شریف اف دارنده ۲ مدال طلا و برنزی المپیک و قهرمان اسبق دنیا که سن و سالی از وی گذشته سعداله یف قهرمان جوان المپیک از روسیه با زحمت فراوان توانست شریف اف را ۲ بریک مغلوب کند که ابتدا یک بر صفر از شریف اف عقب بود.

حضور پر شمار تماشاگران طی روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت ماه (چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه) در سالن شهدای هفتم تیر بیانگر عشق و علاقه مردم به ورزش اول کشور کشتی است. ورزشی که در قلب مردم ایران زمین جای داشته و به آن عشق می ورزند. طی ۳ روز مسابقات اکثر سالن مملو از تماشاگران کشتی بود که این استقبال در حالی بود که رقابت ها از طریق رادیو و تلویزیون به صورت زنده پخش می شد.

## تلخ و شیرین مسابقات

کشتی ورزش پهلوانی و جوانمردی است و از کشتی گیران انتظار خطا نسبت به سایر ورزشها کم تر است. در تاریخ این کشور همواره مردم به مدال آوران و قهرمانان احترام خاصی قائل بوده اند اما همین مردم برای کسانی احترام و تکریم می کنند که در کنار مدال حرمت دیگران را نشکسته و به رقا احترام قائل شوند. وقتی کشتی گیری در مبارزه از حریف شکست خورد باید به رقیب تبریک گفته تا مردم بدانند در ورزش کشتی بالاتر از برد و باخت مرام پهلوانی است.

با تمام احترامی که برای کشتی گیران خصوصا مدال آوران داریم باید گفت از سعید عبدولی که قهرمان جهان دارنده مدال برنز

## غیبت موجه یا غیر موجه

چند روز قبل از شروع مسابقات انتخابی بود که فدراسیون کشتی اعلام کرد چند کشتی گیر آزاد و فرنگی با ارائه برگه پزشکی در رقابت ها غائب خواهند بود. حسن رحیمی، کمیل قاسمی از چهرهای شاخص بودند که بعد از چند روز نام رضا یزدانی سید احمد محمدی هم به این اسامی اضافه شد. در نهایت قرار بر این شد کمیته پزشکی فدراسیون کشتی پس از بررسی دقیق نظرات خود در خصوص این کشتی گیران اعلام کند که دو ستاداران کشتی منتظر اعلام رای کمیته پزشکی هستند تا تکلیف کشتی گیران غائب موجه و غیر موجه مشخص شود

## ۸۰ درصد نفرات مرحله اول در مرحله نهایی

مبارزات مرحله نهایی بسیار نفسگیر بود اما این پرسش مطرح شد چرا حدود ۸۰ درصد نفرات مرحله اول در مسابقات شرکت داشتند. پیشنهاد صاحب قلم این است در سال های آیند مسابقات مرحله نهایی با تعداد کمتر نفرات اول و دوم مرحله اول با مدال اوران و کشتی گیران واجد شرایط در مرحله نهایی انجام شود تا در مرحله نهایی شاهد مارتن کشتی نباشیم اگر چه مسابقه های امسال نسبت به سال قبل با تعداد کمتری برگزار شد.

## وزن کشتی صبح مسابقات به نفع کشتی نیست

معلوم نیست اتحادیه جهانی چرا پای خود را در یک کفش کرده و اصرار به وزن کشتی در صبح مسابقات دارد. این تصمیم در شرایطی در حال اجراست که اکثر کشورهای صاحب کشتی با آن مخالف بود و هستند. اگر چه فدراسیون کشتی در این خصوص اعتراضات خود را به اتحادیه جهانی داده اما انتظار می رود که فدراسیون کشتی ایران با هماهنگی کشورهای دیگر اتحادیه جهانی را متقاعد کنند تا وزن کشتی همانند سابق روز قبل از مسابقات باشد.

## تست سلامت کار دست بعضی ها داد

از اقدامات ارزشمندی که فدراسیون کشتی در دستور کار خود قرار داده تست سلامت از کشتی گیران است خروجی این کار تا حد زیادی مشکلات ناشی از دوپینگ را در مجامع بین المللی بر طرف ساخته است. در همین رابطه با خبر شدیم تست سلامت ۶ نفر از کشتی گیران مثبت اعلام شده که بایستی منتظر اعلام رسمی فدراسیون کشتی

رقابت های مرحله نهایی انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی در حالی به پایان رسید که شاهد حوادث تلخ و شیرین بودیم. شیرینی این رقابت ها بحث فرایند تیم های ملی بود که تمامی نفرات به جز چند کشتی گیر با مبارزه در صاف مدعیان قرار گرفتند و دیگر کشتی گیری به اعتبار مدال های سال قبل خود از منزل به مسابقات جهانی یا آسیایی اعزام نخواهد شد. در واقع شرکت در انتخابی شرط لازم بوده اما شرط کافی نیست. بر اساس اصلاحیه فرایند های تیم ملی. ابتدا کشتی گیران بایستی در مسابقات انتخابی بر اساس فرایند شرکت کرده اما بعد از شناخت نفرات برتر اوزان مختلف کشتی گیران باید در تورنمنت بین المللی شرکت کرده و روند آمادگی آنها در اردو ها بررسی شده و در نهایت اگر در یکی دو وزن کادرفنی به جمع بندی نرسید شورای فنی و کادرفنی نفرات مورد نظر را به عنوان ملی پوش معرفی خواهند کرد که اجرای فرایند یعنی شایسته سالاری در کشتی است.

در دیدار های ۱۰ وزن آزاد و فرنگی شاهد فرازونشیب کشتی گیرانی بودیم که با یک دنیا امید و روی رقبا قرار گرفتند اما در پایان کسانی به عنوان نفرات برتر دستشان بالا رفت که زحمت زیادی کشیده و اشتباهات کم تر داشتند. در میان مدعیان حاضر می توان حسن یزدانی قهرمان جهان و المپیک را به عنوان ستاره مسابقات نام برد. پرویز هادی کشتی گیر سنگین وزن کشورمان هم با آمادگی خوبی در انتخابی ظاهر شد و با شایستگی به مقام قهرمانی رسید. مصطفی حسین خانی هم متفاوت از مرحله اول انتخابی مبارزه کرد و توانست به دوینده تیم ملی نزدیکتر شود.

در کشتی فرنگی شکست محمد علی گرایبی دارنده مدال برنز جهان سوال برانگیز بود. در کنار با خت گرایبی می توان به قهرمانی حسین نوری که با ابروی شکافته به برتری رسید اشاره کرد. علی ارسلان دروزن جدید (۷۲ کیلو) بهتر از گذشته ظاهر شد و توانست از سد محکم امین کویانی نژاد دارنده مدال طلای جوانان جهان گذشته و رتبه اول را به خود اختصاص دهد. به اعتقاد ما اگر ارسلان قدر و قیمت خود را دانسته و دل به تمرینات بیشتر دهد می تواند به مدال های رنگارنگ جهانی هم برسد.